МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ (ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 декабря 2007 г.
№   41
О порядке привлечения сил и средств для тушения пожаров на территории Итатского сельского поселения
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования организации тушения пожаров в границах Итатского сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить:
1.1
План привлечения сил и средств на тушение пожаров в Итатском сельском
поселении согласно приложению 1.
1.2
Перечень должностных лиц Администрации сельского поселения,
предприятий, организаций, которые информируются о возникновении пожара и ходе
его тушения согласно приложению 2.
2.
Утвердить нормы обеспечения населенных пунктов поселения
первичными средствами пожаротушения из расчета:
2.1. На каждые два частных жилых дома - одну емкость для хранения воды объемом не менее 0,2 куб.м. и по одному ведру на каждый дом;

2.2. На каждые пять частных жилых домов - не менее 1 лома, 1 багра, 1 лопату штыковую, 1 лопату совковую, 1 вилы.

2.3. В многоквартирных жилых домах высотой 2 этажа и выше - 1 огнетушитель порошковый вместимостью не менее 2 литров в каждой квартире.

3. Определить места хранения противопожарного инвентаря в частном жилом секторе - во дворе на воротах или на стене дома.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 В.Ю. Бебек
Приложение 1
К постановлению Главы сельского поселения
от «        »
^_^_.
   2007 года №

	ПЛАН
привлечения сил и средств на тушение пожаров в Итатском сельском поселении

	№ п/п
	Наименования Населенных пунктов
	Подразделения пожарной охраны, иные
службы и другие виды пожарной
охраны, привлекаемые к тушению
пожаров
	Способ вывоза (телефон и др.)
	Расстояние до
населённого
пункта, км
	Техника, привлекаемая для
тушения по номеру (рангу)
пожара
	Дополн ительн
ые силы

	№1
	№2

	1.
	с. Итатка (человек)
	ПЧ- с.Томское
	95 93 80
	4
	АЦ-40(131)
	АЦ-40(131)

	Ниже перечислить все привлекаемые на пожары организации

	2.
	с. Томское (человек)
	ПЧ - с. Томское
	95 93 80

	АЦ-40(131)
40(1Сраз)
	АЦ-40(131)

	Ниже перечислить все привлекаемые на пожары организации

«- •
Приложение 2
К постановлению Главы сельского поселения
от «
»
2007 года №

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц сельского поселения, предприятий и организаций, которые
информируются о возникновении пожара и ходе его тушения
	№ п\п
	Должностные лица
Администрации
поселения,

предприятий,
организаций
	Ф.И.О.
	Дневное время
	Ночное время (22.00 - 6.00)

	по вызову №1
	по допол. вызову
	телефон
	по вызову №1
	по допол. вызову
	телефон

	Сельское поселение

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.